
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 47      del  02.03.2010 
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio con contributo di € 1500,00 all’Ordine Equestre del Santo Sepolcro per il concerto di 
beneficenza pro Terra Santa “ Notte di passione”. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno due del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che: 

 
- il Comune di Molfetta, nell’ambito delle attività culturali pone particolare attenzione a 

quelle che attengono alle tradizioni popolari e ne favorisce la realizzazione; 

- le locali associazioni culturali ed altri organismi con periodicità propongono la riedizione 

di manifestazioni popolari legate alla tradizione cittadina, chiedendo il sostegno diretto 

ed indiretto della Municipalità;  

- lo Statuto Comunale vigente tra l'altro, all'art.4 lett.i) recita: “…promuove e sostiene la 

realizzazione di iniziative e di progetti per la valorizzazione del patrimonio storico 

culturale per assicurarne la conoscenza delle tradizioni popolari;  

- con nota del  22/01/2010, registrata al Protocollo Generale al n. 4327, il Sig. Maurizio 

R. Scardigno, coordinatore delegato dell'Ordine Equestre del Santo Sepolcro di 

Gerusalemme - Delegazione di Molfetta, chiede il riconoscimento istituzionale con la 

concessione del patrocinio e di un contributo finanziario dell'Ente, a sostegno parziale 

delle spese che saranno sostenute per la realizzazione di un concerto quaresimale pro 

Terra Santa, da effettuarsi il 18 marzo 2010 con la partecipazione dell'Associazione 

Culturale Musicale "S. Cecilia", diretta dal prof. Michele Consueto ed il Gran Concerto 

bandistico “Paisiello” di Taranto diretto dal M° Vi ncenzo Simonetti per  l'esecuzione 

delle tradizionali musiche della settimana santa tarantina e molfettese; 

Preso atto che il ricavato della manifestazione sarà devoluto a favore del Patriarcato Latino 

di Gerusalemme; 

Riconosciuta l’iniziativa come manifestazione che valorizza le tradizioni locali tramandando 

le antiche tradizioni locali anche alle future generazioni; 

Stimato di concedere il patrocinio della Civica Amministrazione con contributo finanziario 

complessivo di €. 1.500/00, senza dover altro aggiungere per qualsivoglia altra esigenza 

connessa alla organizzazione della stessa;  

Visti i vigenti: 

• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento Comunale della Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49, comma 1- del T.U.EE.LL.D.L. 

vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali, in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento 

da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 



1. Riconoscere il Patrocinio della Civica Amministrazione al concerto del 18  marzo 

2010  "pro Terra Santa", organizzato dall'Ordine Equestre del Santo Sepolcro di 

Gerusalemme - delegazione di Molfetta 2010 con la partecipazione dell'Associazione 

Culturale Musicale "S. Cecilia", diretta dal prof. Michele Consueto ed il Gran Concerto 

bandistico “Paisiello” di Taranto diretto dal M° Vi ncenzo Simonetti per  l'esecuzione delle 

tradizionali musiche della settimana santa tarantina e molfettese; 

2. Approvare il contributo di €.1500/00, quale contribuzione della Civica 

Amministrazione alla suddetta iniziativa. 

3. Impegnare l'importo complessi di €.1.500/00 sul Cap.22382 del Bilancio 2010  in 

corso di formazione. 

4. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, l'assegnazione del contributo finanziario, ad eseguita manifestazione, su 

presentazione di relazione morale e finanziaria corredata da documentazione probatoria 

delle spese sostenute, a firma del sig.  Maurizio R. Scardigno, delegato dell'Ordine 

Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme - Delegazione di Molfetta. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la 

sig.ra Rosa Losito. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, 

all'Ufficio Gabinetto ed all'Ufficio Cultura per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 7/4/2000 

il contributo liquidato con il presente atto nell'Albo dei Beneficiari delle provvidenze 

economiche per l'esercizio finanziario 2010. 

 


